
21
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 13 de outubro de 2021 • Nº 223

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Chamamento Público n° 003/2021 – SUPARC

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso de
suas atribuições legais e considerando o regular processamento do
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021- SUPARC, oriundo do
Processo SEI N° 00010.003694/2021-51, destinado à  Seleção de
VERIFICADOR INDEPENDENTE, a ser contratado pela
Concessionária Grãos do Piauí Concessionária de Rodovias SPE S.A,
para atuar na fiscalização, aferição do desempenho, avaliação dos
impactos sócio econômicos e da qualidade dos serviços prestados
no âmbito do Contrato de Parceria Público-Privada nº 003/2021, cujo
objeto é a Parceria Público-Privada, na modalidade Concessão
Patrocinada, para prestação dos serviços públicos de construção,
conservação, recuperação, manutenção, implantação de melhorias e
operação rodoviária dos trechos das Rodovias Transcerrados e
Estrada Palestina, resolve HOMOLOGAR o resultado e declarar como
vencedor o CONSÓRCIO EVVIA ICO.

Teresina, 12 de Outubro de 2021.

Viviane Moura Bezerra
Superintendente de Parcerias e Concessões- SUPARC

0f. 403

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Chamamento Público n° 003/2021 – SUPARC

A Comissão Especial de Seleção, subordinada à Superintendência de
Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso de suas atribuições legais
e considerando o regular processamento do CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 003/2021- SUPARC, oriundo do Processo SEI N°
00010.003694/2021-51, destinado à  Seleção de VERIFICADOR
INDEPENDENTE, a ser contratado pela Concessionária Grãos do Piauí
Concessionária de Rodovias SPE S.A, para atuar na fiscalização,
aferição do desempenho, avaliação dos impactos sócio econômicos e
da qualidade dos serviços prestados no âmbito do Contrato de Parceria
Público-Privada nº 003/2021, cujo objeto é a Parceria Público-Privada,
na modalidade Concessão Patrocinada, para prestação dos serviços
públicos de construção, conservação, recuperação, manutenção,
implantação de melhorias e operação rodoviária dos trechos das
Rodovias Transcerrados e Estrada Palestina, resolve ADJUDICAR o
objeto do Chamamento ao CONSÓRCIO EVVIA ICO.

Teresina, 12 de Outubro de 2021.

Justina Vale de Almeida
Presidente da Comissão Especial de Seleção

0f. 404

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO-SETUR

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2021 – SETUR PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº AA.153.000243/21-15

Objeto Contratação de empresa de engenharia para execução de
pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas no município de
Boa Hora – PI, conforme especificações e quantidades constantes no
Edital e seus Anexos.
A Secretaria de Estado do Turismo-SETUR, através da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), torna público o resultado da análise e
julgamento das propostas da licitação acima referenciada. A CPL
decidiu pela classificação da proposta de menor preço da empresa
CONSTRUTORA SOLUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 24.667.970/0001-03 por
entender que esta atende às exigências do ato convocatório. Os autos
se encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data
desta publicação abre-se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I,
alínea “b”, da Lei 8.666/93. Damos ciência de que interposto recurso
este será comunicado aos demais licitantes que poderão impugná-lo
conforme previsto no Art. 109 § 3º da Lei 8.666/93.

Teresina (PI), 13 de outubro de 2021.

Déborah Renata E. Soares
Presidente da Comisão de Licitação - SETUR

0f. 546

�����������	�
������
����������������

������������������ ��������������������

���� �!" �������	�# �$ ������%�&���%� ������'(�

)��$*��$������+��� $,-�� ��!$�$�������,��
��.������
&�#�$!�# ��+�/$*� ��������� ��!�#�� �$ �0�� #�� ��������� �� �$������

����#�����������	1����	%�2�%��#���.��
	�# �$ $# �� ��	�����%�� ��� ����
��2	%�� ��

�)����
�����%�)�� �3��+� ���
�����������%�34��������

	���5��$,-�� �$�3��#���%�&�� .�������
	�# �$ $��� ���6�	�
���3��������)����
�%)�
����

%)�7%+%8�%���+����
	
�9����	�# �$ $��� ��������'�������.�
����!�� ��� �:;� �� ���
	�# �$ ��

	�
�����<=������)�����������
���	3����������>%<�����������?@�?�)��
��>%)�
��<=���)�����+�+��4�����
����3���
���9�����@��3A3�����	��%��@�����������%�@�
���9������%%%�B����	1��������@����9������%>@�
9��A3%)� �
�=��	��>��&%+1�@���3+%
��
&��
	%�	������%+>�@�9��%����
�=�����
	��>�+1�@����9�������(@�%
�	%���+�
	��@�
���>�����%
�	%���+�
	�������	1��������@�+3%��
	��+�����+��
�����%�@����9������%@�
���9������C��
�+��D@����9������C+3%E�
�
�
%��D@����9������C
���D@���7���%=��
����%�@��3��	%������%�����	1����@������@�
���9������%����	1����@������@����9������%%�
���	1��������@������9������%%%����)3
%	4�%�����
�%��%���%�

��$F�����>�/G#��$� �������� �:�����������
��$F������H���,-�� �'� C�%��D� )����@� $� I$� ��� ��� ����:�!�# �� �$�

����!�������0�,���
�$ $��$�����#$ ��$� ���	�# �$ �� �������� �:�����������
>$*����*�:$*� ��'������@?�� C3!� !�*J-�@� �� ���# ��� �� 0�# �� ��  �G��

!�*@��� ���# ����� ��# $���$�����
�����# $����� ����# $0��D�

�� $,-�� ��,$!�# "��$� .�������?�.����?��(���
&�# ������������� ��?�

$ ���F$� �$����I��$� �(��.��


��
� $���������0$�����%�&�� ����
�����'�

�������0$� ��,$!�# $��$� ������������
��/#$ "��������	�# �$ �� ��*$� 	�# �$ $# �K� ��!�#�� ������$� ��� &$��$��

��$L;��
�
��*$�	�# �$ $�$K�&�*�I������$# $#$�)$�J$���

0f. 655

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 70/2020

Através do presente termo, fica adjudicado à empresa BS
CONSTRUÇÕES EIRELI(CNPJ nº.17.780.223/0001-11), com o
valor cotado equivalente a um total deR$832.382,98(Oitocentos e
trinta e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e oito
centavos). O objeto constante de processo de licitação Tomada de
Preços nº.70/2020, referente ao objeto: Execução dos serviços
depavimentação em paralelepípedo no município de Simplício Mendes-
PI

Teresina-PI, 13 de Outubro de 2021

Mayara Matos Gonçalves Silva
Presidente da Comissão de Licitação-SEAGRO/PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO
RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ-SEAGRO



 

 

 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Chamamento Público n° 003/2021 – SUPARC 

 

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o regular processamento do 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021- SUPARC, oriunda do Processo 

SEI N° 00010.003694/2021-51, destinada  Seleção de VERIFICADOR 

INDEPENDENTE, a ser contratado pela Concessionária Grãos do Piauí 

Concessionária de Rodovias SPE S.A, para atuar na fiscalização, aferição 

do desempenho, avaliação dos impactos sócio econômicos e da qualidade 

dos serviços prestados no âmbito do Contrato de Parceria Público-Privada 

nº 003/2021, cujo objeto é a Parceria Público-Privada, na modalidade 

Concessão Patrocinada, para prestação dos serviços públicos de construção, 

conservação, recuperação, manutenção, implantação de melhorias e 

operação rodoviária dos trechos das Rodovias Transcerrados e Estrada 

Palestina, resolve HOMOLOGAR o resultado e declarar como vencedor o 

CONSÓRCIO EVVIA ICO. 

 

Teresina, 12 de Outubro de 2021. 

 

 
 

 

 

 

 


